UBND PHƯỜNG MƯỜNG THANH

TRƯỜNG THCS NAM THANH

   Số:  407/BC-THCSNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Thanh, ngày  31  tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện dạy thêm, học thêm trong nhà trường

 từ ngày 10/9/2025 đến ngày 30/10/2025

   Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND  phường Mường Thanh

Thực hiện văn bản số 3296/SGDĐT-GDTrH ngày 25/10/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác quản lý hoạt động dạy thêm, học

thêm trên địa bàn tỉnh, Trường THCS Nam Thanh báo cáo tình hình tổ chức và thực

hiện dạy thêm, học thêm trong nhà trường, cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai, quán triệt quy định về dạy thêm, học thêm

1.1. Việc phổ biến các văn bản chỉ đạo của cấp trên đến cán bộ, giáo

viên, học sinh và phụ huynh học sinh

Nhà trường đã tổ chức thực hiện nghiêm túc các văn bản quy định, hướng

dẫn, chỉ đạo thực hiện về dạy thêm, học thêm của Bộ GDĐT, UBND tỉnh và Sở

GDĐT: Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT): Số 29/2024/TT -

BGDĐT ngày 30/12/2024 Quy định về dạy thêm, học thêm; số 10/2025/TT-

BGDĐT ngày 12/6/2025 Quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm

quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp

đối với giáo dục phổ thông; Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 06/5/2025

của UBND tỉnh Quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Văn

bản số 1317/SGDĐT-GDTrH ngày 09/5/2025 về hướng dẫn thực hiện hoạt động

dạy thêm, học thêm; Văn bản số 2619/TB-SGDĐT ngày 29/8/2025 về Thông

báo kết quả kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm; dạy học ngoại ngữ tại các

trung tâm trên địa bàn tỉnh.

1.2. Công tác tuyên truyền; cam kết không tổ chức dạy thêm, học

thêm trái quy định.

Nhà trường tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện

nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm theo Thông tư số 29/2024/TT -

BGDĐT ngày 30/12/2024 Quy định về dạy thêm, học thêm; Quyết định số

31/2025/QĐ-UBND quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Điện Biên tới

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học sinh của đơn vị.

Hiệu trưởng tổ chức quán triệt tới cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn

vị về quy định dạy thêm học thêm.

2

Tổ chức cho giáo viên ký cam kết chấp hành nghiêm túc các quy định về

dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm

cùng giáo viên nếu để xảy ra vi phạm quy định dạy thêm học thêm.

Công khai rộng rãi thông tin giáo viên dạy thêm ngoài nhà trường (tên

giáo viên; tên cơ sở dạy thêm; tên loại hình lớp đang dạy thêm).

Đối với những giáo viên tham gia dạy thêm ngoài nhà trường: Nhà trường

yêu cầu giáo viên thực hiện nghiêm túc các quy định tại khoản 3, điều 6 của

Thông tư 29 (giáo viên dạy thêm ngoài nhà trường phải báo cáo với hiệu trưởng

về môn học, địa điểm, hình thức và thời gian tham gia dạy thêm, học thêm ngoài

nhà trường).

2. Tình hình tổ chức dạy thêm, học thêm tại trường

 Nhà trường không tổ chức dạy thêm, học thêm trong nhà trường. Hiện

nhà trường đang tổ chức thực hiện dạy học 2 buổi/ngày theo chương trình giáo

dục đã xây dựng và không thu phí đối với những học sinh đăng kí tham gia học

buổi 2 tại nhà trường.

3. Cán bộ, giáo viên báo cáo tham gia dạy thêm ngoài nhà trường

TT Họ và tên

Môn

dạy

thêm

Thời gian dạy thêm Địa điểm dạy thêm

Số

ngày/tuần

Khung

giờ

Thời điểm

bắt đầu

dạy thêm

Ghi rõ địa

chỉ

Số điện thoại

của cơ sở dạy

thêm

1 Vũ Thị Thu Hằng Toán 2

19h30

đến

21h30

19/9/2025

Tổ 11

phường

Mường

Thanh, TP

Điện Biên

phủ

0979433222

2
Phạm Tuyết Thu

Ngữ

văn
2

17h đến

21h30
05/09/2025

Cơ sở 1:

SN131 -

đường

Hoàng công

Chất, Tổ

dân phố 8,

Phường

Mường

Thanh, TP

Điện Biên

Phủ, Tỉnh

Điện Biên.

0337133239

3
Vi Hà Thanh KHTN 2

17h đến

21h30
05/09/2025

Cơ sở 1:

SN131 -

đường

Hoàng công

Chất, Tổ

3

dân phố 8,

Phường

Mường

Thanh, TP

Điện Biên

Phủ, Tỉnh

Điện Biên.

0337133239

4. Khó khăn, vướng mắc: Không

5. Phương hướng nhiệm vụ thời gian tới

Nhà trường tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền đến toàn thể cán bộ giáo

viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh trong nhà trường thực hiện

nghiêm các quy định về dạy thêm, học thêm theo quy định của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, UBND tỉnh và Sở GDĐT tỉnh Điện Biên;

Tăng cường công tác phối hợp kiểm tra, giám sát việc thực hiện dạy thêm

học thêm ngoài nhà của giáo viên;

 Tiếp tục thực hiện tốt công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh

chưa đạt, học sinh cuối cấp tự nguyện đăng kí ôn thi tuyển sinh theo kế hoạch

giáo dục của nhà trường đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

6. Kiến nghị, đề xuất: Không

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện dạy thêm, học thêm trong nhà

trường từ ngày 10/9/2025 đến ngày 30/10/2025 của Trường THCS Nam Thanh./.
 Nơi nhận:
- Sở GD-ĐT (b/c);

- UBND phường (b/c);

- Phòng Văn hóa- Xã hội (b/c);

- Lưu: VT,CM.

      HIỆU TRƯỞNG

   Trần Thị Thanh Tịnh

		2025-11-06T08:40:50+0700

		2025-11-06T08:41:54+0700